Jumlah dosen/tenaga pengajar (dosen) UINAR per Desember 2024 adalah 

berjumlah 628 orang. Jumlah ini meningkat sebesar 21 orang atau sekitar 3,5  % 

dibandingkan tahun 2019, dengan rincian : 

a. Dosen/tenaga pengajar yang memiliki gelar Doktoral per Desember 2024, 

sebanyak 207 (dua ratus tujuh) orang atau 53,33 % meningkat dibandingkan 

tahun 2019, berjumlah 135 (seratus tiga puluh lima) orang.  

b. Dosen/tenaga pengajar yang memiliki gelar Magister sebanyak 472 (empat 

ratus tujuh puluh dua) orang pada tahun 2019, dan pada Desember 2024 

menjadi 421 (empat ratus dua puluh satu) atau menurun 12,85 %.  

Dengan dinamika yang terjadi terkait SDM, kenaikan jumlah dosen Doktor dan 

menurunnya jumlah dosen Magister tersebut menunjukkan bahwa UINAR mampu 

menghadapi tantangan yang ada dalam upaya pengembangan kapasitasnya. 

Selengkapnya jumlah dosen/tenaga pengajar yang dimiliki UINAR untuk 5 (lima)